

**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ,
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2019 г.

№ 36

г. Тюмень

О внесении изменений в некоторые решения Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 №184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»:

1. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.12.2016 № 98 «Об установлении на 2017 - 2021 годы долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» следующие изменения:

в строке «2020» пункта 1 приложения № 2 к решению цифры «123224,13» заменить цифрами «85 246,39»;

в строке «2020» пункта 2 приложения № 2 к решению цифры «18753,31» заменить цифрами «32 424,23».

2. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 22.12.2015 № 132 «Об установлении на 2016 - 2020 годы долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» следующее изменение:

в строке «2020» пункта 2 приложения № 2 к решению цифры «268697,74» заменить цифрами «939 600,32».

3. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.12.2017 № 57 «Об установлении на 2018-2022 годы долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

в строке «2020» пункта 1 приложения № 2 к решению цифры «4 939 989,93» заменить цифрами «4 295 990,71»;
в строке «2020» пункта 2 приложения № 2 к решению цифры «2 290 861,49» заменить цифрами «2 247 568,58»;
в строке «2020» пункта 3 приложения № 2 к решению цифры «5 195 774,27» заменить цифрами «4 917 062,84»;
в строке «2020» пункта 4 приложения № 2 к решению цифры «1 747 399,57» заменить цифрами «1 567 457,08».

4. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.12.2017 № 58 «Об установлении на 2018-2022 годы долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» следующие изменения:

в строке «2020» пункта 1 приложения № 2 к решению цифры «3 457 951,24» заменить цифрами «3 067 266,30»;

в строке «2020» пункта 2 приложения № 2 к решению цифры «922 857,47» заменить цифрами «938 549,32».

5. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.12.2017 № 60 «Об установлении на 2018-2020 годы долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» следующие изменения:

в строке «2020» пункта 1 приложения № 2 к решению цифры «9 713,76» заменить цифрами «17 861,40»;

в строке «2020» пункта 2 приложения № 2 к решению цифры «67 615,59» заменить цифрами «80 938,24»;

в строке «2020» пункта 3 приложения № 2 к решению цифры «2 335,86» заменить цифрами «726,34»;

в строке «2020» пункта 4 приложения № 2 к решению цифры «18 098,12» заменить цифрами «17 862,42».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя



А.В. Литвяков